
Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1, 2 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

 

Odbor dopravy 
 
Naše čj.: 

 
MÚBNLSB-OD-72418/2019-VEVEM 

 
3K značky s.r.o.     
IČ 25056271 
Jiráskova č.p. 1519/8 
251 01  ŘÍČANY U PRAHY 
 

Naše sp. zn.: OD-17916/2019-VEVEM 
  
Vyřizuje: Ing. Emil Veverka 
Tel.: 326 909 343 
E-mail: emil.veverka@brandysko.cz 
  
Datum: 29.07.2019 
 

Rozhodnutí  

uzavírka silnice č. III/0092 Líbeznice 
 

Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, odbor dopravy, jako příslušný silniční 
správní úřad ve věcech silnic, podle ust. § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, rozhodl v řízení o žádosti firmy BES, s.r.o., se sídlem Sukova 625, 
25601 Benešov, IČ 43792553, zastoupené společností 3K značky s.r.o., IČ 25056271 se sídlem 
Jiráskova č.p. 1519/8, 251 01 ŘÍČANY (dále jen „žadatel“) podané dne 18. 7. 2019 ve věci uzavírky 
silnice č. III/0092 v úseku Líbeznice - Měšice a nařízení objížďky, kde dalším účastníkem správního 
řízení je KSÚS Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, Obec Měšice, Hlavní 55, 250 64 
Měšice, Obec Líbeznice, Mělnická 43, 250 65 Líbeznice, Obec Hovorčovice, Revoluční 33, 250 64 
Hovorčovice, podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, takto: 

1. povoluje úplnou uzavírku silnice III. třídy č. 0092 v úseku Líbeznice - Měšice, okr. Pha-východ, 
staničení (km) 0,480 – 1,100 z důvodu opravy povrchu vozovky. 

2. nařizuje objížďku v návaznosti na uzavírku uvedenou v bodě I. výroku tohoto rozhodnutí se 
stanovenou objízdnou trasou: Líbeznice - III/0091 ( Mělnická ) směr centrum, MK Mělnická, 
Mírové nám. – II/243 – III/2348 Hovorčovice – III/2442 Měšice. Stanovená trasa objížďky je 
vyznačena v přiloženém schématu, které tvoří součást tohoto rozhodnutí. 

3. stanovuje trasu pro autobusy linka PID 656, 657: 

a) Linka 656 bude vedena odklonem z Hovorčovic do Měšic po trase III/2438 – III/2442. 
V opačném směru budou spoje odkloněny po trase III/2442 – v Hovorčovicích MK Revoluční.  
Pro tuto linku bude bez náhrady zrušena zastávka „Líbeznice, Škola“. 

b) Linka 657 bude vedena odklonem z Měšic po trase III/2442 – III/2438 – II/243 – v Líbeznicích 
MK Mělnická – III/0091 a zpět po stejné trase. Pro tuto linku budou zrušeny zastávky 
„Líbeznice, II“ a „Líbeznice, Škola“, náhradou bude zřízena zastávka „Líbeznice, Zdravotní 
středisko“ v pravidelných zastávkách v ulici Hovorčovická (III/2438). 

 

 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OD-72418/2019-VEVEM 

2 

 

Povolení se vydává za těchto podmínek: 

1) Doba trvání uzavírky je stanovena od 5. 8. 2019 do 23. 8. 2019 
2) Dopravní značení uzavřeného úseku a objízdné trasy bude provedeno podle stanovení 

přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (dle § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, vydané zdejším Odborem dopravy dne 29. 7. 2019 pod č.j. OD-
72419/2019-VEVEM, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 

3) Odpovědná osoba za stavební práce: Ing. Aleš Sládek – BES, s.r.o., tel. 724 590 151, dopravní 
značení: Ing. Jan Vaněk – 3K Značky, s.r.o., tel. 777 348 134 

4) Před zahájením uzavírky požádá odpovědná osoba Krajské ředitelství policie Středočeského 
kraje, DI Praha venkov - VÝCHOD, o kontrolu osazeného dopravního značení. 

5) Žadatel bude provádět kontroly úplnosti dopravního značení objízdné trasy po celou dobu 
uzavírky. 

6) Žadatel učiní taková technická opatření, aby byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem 
a doba uzavírky byla dodržena, případně zkrácena. Nebude-li akce ukončena v daném 
časovém termínu, může správní úřad přikročit k sankcím dle § 42 odst. (3) písm. c) zákona 
13/1997 Sb.. 

7) Na začátku uzavírky žadatel umístí informační tabule s uvedením dat o zahájení a ukončení 
uzavírky, název a sídlo zhotovitele – investora akce popř. další vhodný údaj související se 
stavební akcí (její název, objednatele, projektanta stavbyvedoucího apod.) 

8) Po skončení rekonstrukce, nejdéle však po ukončení stanoveného termínu uzavírky, bude 
obnoveno původní dopravní značení. 

9) Odbor dopravy MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav si vyhrazuje právo změnit či doplnit 
podmínky tohoto rozhodnutí, jestliže si to vyžádá veřejný zájem a vydat nové doplněné 
rozhodnutí. 

10) Nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo 
objížďky, podle ust. § 24 odst. (1) zákona o pozemních komunikacích.  

11) Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předložení dalších podmínek zajišťujících bezpečnost 
a plynulost silničního provozu. 
 

Při nesplnění podmínek tohoto rozhodnutí může silniční správní úřad povolení omezit nebo zrušit. 
 

ODŮVODNĚNÍ 

 Dne 18. 7. 2019 podal žadatel žádost o povolení úplné uzavírky silnice III. třídy č. 0092 
z důvodu opravy povrchu vozovky.  
 Odbor dopravy oznámil zahájení řízení všem účastníkům řízení svým opatřením č.j.: OD-
73321/2019-VEVEM ze dne 22. 7. 2019.  
 Okruh účastníků řízení o omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami je vymezen § 24, 
odst. 2, písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích. Silniční správní úřad přizval jako účastníky 
řízení vlastníka uzavřené pozemní komunikace, vlastníky pozemních komunikací na plánované 
objízdné trase, obce, jejichž zastavěné území je dotčeno uzavírkou nebo objížďkou a seznámil je s 
jejich postavením a právy vedlejších účastníků ve smyslu § 27 odst. 2 spr. řádu a s návrhem 
dopravních opatření. 
 MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor dopravy žádost přezkoumal na základě 
vyjádření Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, DI Praha venkov - VÝCHOD, ze dne 18. 7. 
2019 č.j. KRPS-198279-1/ČJ-2019-011506, vyjádření ROPID ze dne 23. 7. 2019 zn. 545/19/KB a po 
projednání se zástupci obcí, přes které je vedena objízdná trasa: obce Líbeznice, Měšice a 
Hovorčovice dospěl k závěru, že oprava silnice II/0092 vyžaduje omezení provozu úplnou uzavírkou a 
stanovení objízdné trasy dle návrhu. 
 



MÚBNLSB-OD-72418/2019-VEVEM 

3 

 

 Při jednání všichni zúčastnění byli dostatečně podrobně seznámeni s důvody uzavírky, se 
stanovenou objízdnou trasou a navrženými dopravně-inženýrskými opatřeními. 

Správní orgán na základě provedeného správního řízení rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí.  

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne doručení odvolání ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 prostřednictvím podání u Městského úřadu Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav, odbor dopravy. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle ustanovení § 24, odst. 4) zákona o pozemních 
komunikacích odkladný účinek. 

(otisk úředního razítka) 

 

 

 

Ing. Emil Veverka 
referent odboru dopravy 
 
 
Příloha: DIO-III_0092 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Brandýs n.L. – St. Boleslav, OÚ Líbeznice, 
OÚ Měšice, OÚ Hovorčovice po dobu min. 15 dnů. 
 
 
  
 
  
Vyvěšeno dne: ..............................                   Sejmuto dne: .................................... 
  
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní 
den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty.  
 
Písemnost /nebo oznámení/ se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky MěÚ 
Brandýs n.L. – St. Boleslav. 
  
 



MÚBNLSB-OD-72418/2019-VEVEM 

4 

 

Obdrží: (do vlastních rukou) 
- 3K značky, s.r.o. 
- B E S, s.r.o. 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 
- Obec Líbeznice 
- Obec Měšice 
- Obec Hovorčovice 
- Regionální organizátor PID 
- Policie ČR, DI Praha venkov - VÝCHOD 

 
 

 


		2019-07-29T16:34:30+0200
	Emil Veverka


	



